ожение №
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОПУТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от  08.07.2019

                                 № 47

         ст-ца  Попутная
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района за первое полугодие 2019 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 6 Положения о Бюджетном процессе Попутненского сельского поселения Отрадненского района, постановляю:
1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района за первое полугодие 2019 года (приложения №№1- 4):

	утверждено на 2019 год тыс.руб.
	исполнено в 1 полугодии 2019 года тыс.руб.

	общий объем доходов в сумме
	23377,73
	9146,74

	общий объем расходов в сумме
	25696,88
	9847,55

2. Юристу администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном законодательством порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Попутненского сельского поселения Отрадненского района Т.М.Храмышову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Попутненского сельского

поселения Отрадненского района                                                     С.В.Кравченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Попутненского сельского поселения

Отрадненского района

от 08.07.2019 № 47

Исполнение бюджета
 по доходам Попутненского сельского поселения

Отрадненского района за 1 полугодие 2019 года
	Код
	Наименование доходов
	Утвержден план 2019 г.
	Исполнено              1 полугодие 2019 г.
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	13508,4
	5529,4
	41,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3418,1
	1623,08
	48,0

	1 03 02230 01 0000 110

1 03 02240 01 0000 110

1 03 02250 01 0000 110

1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, автомобильный бензин, прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов российской Федерации и местными бюджетами с учетом дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3067,1
	1618,77
	53,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1500,0
	964,83
	64,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	650,0

	127,65
	19,6

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1300,0
	710,33
	54,6

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3310,00
	461,34
	14,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1,0
	0,01
	0,01

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	8,0
	7,84
	98,0

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	180,2
	0,0
	0,0

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	74,00
	0,00
	0,0

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,00
	15,54
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9869,3
	3617,35
	36,7

	2 02 10000 00 0000 150

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7002,3
	3501,6
	50,0

	2 02 20000 00 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2612,5
	0,0
	0,0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований*
	225,5
	86,75
	38,5

	2 02 40000 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	29,0
	29,0
	100,0

	Итого:

	23377,73
	9146,74
	39,1

Финансист администрации

Попутненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                      Л.М.Сафонова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Попутненского сельского поселения

Отрадненского района

от 08.07.2019   № 47

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

по безвозмездным поступлениям из краевого бюджета и бюджета муниципального образования Отрадненский район в бюджет Попутненского сельского поселения Отрадненского района за 1 полугодие 2019 году
	Код
	Наименование доходов
	Утвержден план 2019 г.
	Исполнено              1 полугодие 2019 г.
	% исполнения

	Код
	Наименование доходов

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9869,3
	3617,35
	36,7

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7002,3
	3501,6
	50,0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2612,5
	0,0
	0,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	221,7
	82,95
	37,4

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации.
	3,8
	3,8
	100,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	29,0
	29,0
	100,0

Финансист администрации

Попутненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                      Л.М.Сафонова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Попутненского сельского поселения

Отрадненского района

от 08.07.2019 № 47

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

Попутненского сельского поселения Отрадненского района за 1 полугодие 2019
года по разделам и подразделам функциональной

классификации расходов

	№ п/п

	Наименование

	Код бюджетной классификации

	Утвержден план 2019 г.
	Исполне -но              1 полугодие 2019 г.
	% исполнения

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	6291,7
	2684,09
	42,7

	Функционирования высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	665,0

	279,2
	42,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	4797,8
	2239,16
	47,0

	Обеспечение деятельности финансовых налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	60,0
	30,0
	50,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	448,9
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	0111
	10,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	310,0
	135,73
	44,0

	2
	Национальная оборона
	0200
	221,7
	82,95
	37,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	221,7
	82,95
	37,4

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	41,5
	8,5
	20,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	22,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	12,0
	6,0
	50,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	7,5
	2,5
	33,0

	4
	Национальная экономика
	0400
	6717,0
	2011,93
	30,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	1,0
	0,0
	0,0

	Водное хозяйство
	0406
	2,0
	1,0
	50,0

	Лесное хозяйство
	0407
	1,0
	1,0
	100,0

	Транспорт
	0408
	1,0
	1,0
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	6711,0
	2008,93
	30,0

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	2934,55
	1140,58
	38,9

	Коммунальное хозяйство
	0502
	864,0
	412,28
	47,7

	Благоустройство
	0503
	2068,05
	728,31
	35,2

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	2,5
	0,0
	0,0

	6
	Образование
	0700
	31,0
	11,0
	35,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	31,0
	11,0
	35,5

	7
	Культура, кинематография
	0800
	9393,4
	3899,57
	41,5

	Культура
	0801
	9393,4
	3899,57
	41,5

	8
	Социальная политика
	1000
	35,0
	8,63
	24,7

	Социальное обеспечение населения
	1003
	35,0
	8,63
	24,7

	9
	Физическая культура и спорт
	1100
	30,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура
	1101
	30,0
	0,0
	0,0

	10
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1300
	1,0
	0,3
	30,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1301
	1,0
	0,3
	30,0

	Всего:

	25696,88
	9847,55
	38,3

Финансист администрации

Попутненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                      Л.М.Сафонова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №4
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Попутненского сельского поселения

Отрадненского района

от 07.07.2019 № 47

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

 по источникам внутреннего финансирования

дефицита бюджета Попутненского сельского поселения Отрадненского района за 1 полугодие 2019 года
                                                                                                                                           тыс.руб.

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено          2019 год
	Исполнено 1 полугодие 2019 г.

	992 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего в том числе
	2319,15
	700,8

	992 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	-1220,0

	0,0

	992 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,0
	0,0

	992 01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами поселений в валюте РФ
	0,0
	0,0

	992 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	-1220,0
	0,0

	992 01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	-1220,0
	0,0

	992 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	3539,15
	700,8

	992 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-23377,73
	-9210,85

	992 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-23377,73
	-9210,85

	992 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-23377,73
	-9210,85

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-23377,73
	-9210,85

	992 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	26916,88
	9911,66

	992 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	26916,88
	9911,66

	992 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	26916,88
	9911,66

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	26916,88
	9911,66

Финансист администрации

Попутненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                           Л.М.Сафонова